Praesentium sub nostrae majestatis sigillo testimonio
literarum.

Datum Pragae a.D. 1365,Indictione tertia, Kalendis Marti,
regnorum nostrorum anno decimonono, Imperii vero decimo.

(Orig. arch, Kremsirensts. — Pelzel K, Karl IV. n. CCCIV. —
Brandl IX. 391.)

550. Promissio de Johanne marchione et marchio­
natu Moraviae contra adversarios adjuvando.

1365, 25. Martii.

Karolus IV. d. £ cl. Rom. Imp. s. a. et B. rex. Notum
facimus tenore praesentium universis, guod attendentes mutui
amoris fagrantiam et sincerum dilectionis affectum, guibus
ad ea, guae illustris Johannis, marchionis Moraviae, fratris

Codex jur. boh. II. 1. 34
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(et) principis nostri dilecti, magnificum statum et honoris ipsius
augmentum conspiciunt, ferventius inclinamur, promittimus de
singulari fraternae pietatis favore et bona fide spondemus
praesentibus, sine dolo, dicto fratri nostro adversus. principes,
barones, nobiles, vasallos et alios guoscumgue homines, cutus­
cumgue praeeminentiae, gradus sive dignitatis existant, nullo
penitus exempto, in omni eventu sive casu, guoties necessitas
incumberit, et nominatim et expresse ad recuperationem jurium,
utilitatum et pertinentiarum, guae de corpore dicti marchi­
onatus guavis occasione seu causa alienata sive distracta
noscuntur, adversus barones et vasallos ac caeteros homines
eiusdem marchiae, fideles ipsius et subditos, gui occasione
praefata non contenti forfassis, guod huiusmodi utilitates,
jura et proventus marchiae repetantur ab eis, aut alia inten­
tione guacumaue contra praedictum fratrem nostrům calcaneum
rebellionis erexerint, guoties et guando per ipsum aut suo
nomine reguisiti fuerimus, auxiliari, cooperari et assistere fra­
terno zelo, prout decet, remediis et consiliis opportunis.

Promittimus etiam et sincere spondemus, dictum fratrem
nostrum, principatum et marchionatum ipsius cum omnibus suis
attinentiis, in omnibus suis juribus, honoribus et gratiis magni­
fice conservare, ipsumaue et principatum eundem cum omnibus
suis adhaerentiis, ut praefertur, ab omnibus violentiis, oppres­
slonibus et iniuriis tueri et defendere generose, negue nos de
baronibus, vasallis et caeteris subditis suis verbo, facto,
persuasione seu consilio intromittere, imo guoties aliguis ex
dictis baronibus, vasallis et caeteris suis subditis adversus
eundem fratrem nostrum guacumgue temeritate per rebel­
lionem aut aliam inobedientiam seu contumaciam guovis ingenio
seu colore guaesito insurgere praesumpserit, nos una cum dicto
Íratre nostro temeritatem repungnantis, insurgentis seu rebel­
lantis huiusmodi compescere et refrenare tenebimur et debemus.

Praesentium sub Imperialis nostrae maiestatis sigillo
testimonio literarum.

Datum Pragae a. D. 1365, Indictione tertia, VIII. Kalendas
Apr., regnorum nostrorum anno decimonono,Imperii vero decimo.

(Orig. arch. Statuum Mor. — Brandl IX. 395.)
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551. Archiepiscoporum Pragensium in legatos apo­
stolicae sedis per diocesin Pragensem, Ratisbonensem,
Bambergensem et Misnensem perpetua promotio.

1365, 28. Maii.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri
Joanni archiepiscopo Pragensi, in Pragensi provincia necnon
in Ratisbonensi, Bambergensi et Missnensi civitatibus et dioce­
sibus apostolicae sedis legato, salutem et apostolicam bene­
dictionem.

Ex debito pastoralis officiicuplentes, guod subditi et prae­
sertim in sortem Domini evocati juxta plam dispositionem regis
pacifici sint pudici, pacifici et modesti, illa libenter statuimus
et concedimus, per guae prompta semper ad peccandum hu­
mana fragilitas tanto strictius ab illicitis refrenetur et cum
excesserit, diligentius corrigatur, guanto pluribus et forti­
oribus fuerit gubernaculis coarctata. Idgue tune libentius
facere delectamur, cum ad hoc mundanorum regum et principum
vota ex sincera caritate concurrunt.

Nupersiguidem carissimus in Christo filius noster, Karolus
Rom. Imp. s. a. ac B. rex illustris, coram nobis et fratribus
nostris exposuit, guod in Bambergensi, cujus diocesani et ecclesia
Bambergensis Romanae ecelesiae immediate subjecti, ac in
Ratisponensi, guae de Salzeburgensi, et in Misnensi diocesi,
guae de Magdeburgensi provinciis existuut, sint plurima castra,
terrae, villae et loca ad regem DBoemiae,gui est pro tempore,
justis titulis pertinentia, guae per ipsum pro regno Boemiae
vel alios pro e0 tenentur ef pacifice possidentur, et in guibus
etiam castris, terris, villis et locis plurimae plebaniae et ecele­
siae ac multitudo cleri consistunt, guodgue personae ecclesi­
asticae ibidem existentes sint nimium dissolutae, divinis officiis
et honestis moribus non vacantes, plurague beneficia ecelešsi­
astica se invicem non compatientia insimul dampnabiliter
detinentes, ex guibus indevotio populi, animarum pericula,
allague mala et scandala plurima subseguuntur, ipsegue impe­
rator ex illis, guae ab ipsarum personarum diocesani ex supe­
rioribus minime corriguntur, plurimum conturbatur.

34*

— 532 —

Guare dictus imperator nobis humiliter supplicavit, ut
tam in Bambergensi, Ratisponensi et Misnensi civitatibus et
diocesi super praemissa diligenter providendo, guam etiam
In tua provincia Pragensi, guae in regno Boemiae consistit,
ut ibidem pleniore auctoritate virtutes excolantur et vitia
exstirpentur et ut etiam Pragensis ecclesia in sua provincia
amplius honoretur, te et successores tuos, archiepiscopos
Pragenses, gui erunt pro tempore, apostolicae sedis legatos
perpetuos ibidem constituere et creare de benignitate apo­
stolica dignaremur.